
Abstrakt: Tato práci se zabývá působením legií v Rusku z pohledu jednoho z významných
velitelů Československé Družiny Jana Syrového, nadále jeho postoji k občanské válce v Rusku
až po jeho přesun k přístavu ve Vladivostoku. Studie není zaměřená přímo jen na pohled jedné
postavy, ale i na pohledy vrstevníků a dobrovolníků přicházející s Janem Syrovým do kontaktu
a jejich náhledy na generála. Studie by se měla zaměřit i na všední životy legionářů při jejich
putování Ruskem, jejich řešením každodenních povinností a odpočinku. Chtěl bych se zabývat
i kariérním postupem Jana Syrového. Hlavním pramenem ke studiu práce budou sloužit archivní
materiály (časopisy, dopisy), ale i nedávná literatura, dále by k dokreslení situace měly
sloužit ohlasy v dobovém tisku i materiály psané Syrového současníky v době ruského tažení.
Klíčová slova: občanská válka, legie, Rusko, Československo, Jan Syrový, legionáři,
všední život, bolševici, Sibiř, magistrála, Zborov, generál, Vladivostok, střelecký pluk Jiřího
z Poděbrad, Omsk, Ural, Tobol

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

